[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                           Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений в приложение к решению  Березниковской городской Думы  от 15.10.2018 № 462         «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 462 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами», изложив его в редакции согласно приложению                          к настоящему решению (далее - приложение).

2. Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения  и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Березниковской

городской Думы                                                                                  Э.В.Смирнов

                              Приложение

                                                                                                                    к решению

Березниковской

городской Думы

от ______ №____

                                                                                                                                                                                                   Приложение

         к решению

         Березниковской

         городской Думы

         от 15.10.2018 №462

Основные параметры
проекта муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами»
	№    п/п
	Основные параметры
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом, земельными ресурсами, муниципальным жилищным фондом

и надлежащее содержание недвижимого имущества

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование) от использования и реализации муниципального имущества

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Исполнение плановых

показателей поступлений

доходов в бюджет муниципального образования

от использования

и реализации муниципального имущества
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Задача 1.2.Обеспечение поступлений доходов в консолидированный бюджет муниципального образования от использования и распоряжения земельными ресурсами

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Исполнение плановых

показателей поступлений доходов

в консолидированный бюджет муниципального образования

от использования

и распоряжения земельными ресурсами
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5.
	Задача 1.3.Обеспечение поступлений доходов в бюджет муниципального образования от использования муниципального жилищного фонда

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Исполнение плановых

показателей поступлений

доходов в бюджет муниципального образования

от использования муниципального жилищного фонда
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.7.
	Задача 1.4.Обеспечение комфортными жилищными условиями граждан, проживающих в муниципальном образовании

	1.8.
	Целевой показатель 1.4.1.

Исполнение плановых показателей по расходам

на обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.9.
	Целевой показатель 1.4.2.

Исполнение плановых показателей по расходам  на обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании в размере 35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья
	человек
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.10.
	Целевой показатель 1.4.3.

Исполнение плановых показателей по расходам

на обеспечение жильем молодых семей

в муниципальном образовании в размере

10 процентов расчетной (средней) стоимости жилья
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.11.
	Целевой показатель 1.4.4.

Исполнение плановых показателей по расходам

на переселение граждан

из аварийного (непригодного

для проживания) жилищного фонда муниципального образования
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.12.
	Задача 1.5.Обеспечение надлежащего содержания административных зданий и инженерных коммуникаций учреждений социальной сферы

	1.13.
	Целевой показатель 1.5.1.

Своевременное устранение аварийных ситуаций
	процент
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	1.14.
	Задача 1.6.Исполнение полномочий Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

	1.15.
	Целевой показатель 1.6.1.

Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления муниципальных услуг,

от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальных услуг
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами» ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования  на соответствующий год и плановый период:
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Объем финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Управление имуществом и земельными ресурсами»
	Всего, в том числе
	3 379 991,0
	1 714 667,2
	1 271 639,5
	1 635 357,1
	688 493,7
	299 865,2
	253 936,8
	253 936,8
	253 936,8

	средства местного бюджета
	620 250,4
	667 526,0
	555 002,6
	512 635,8
	663 794,7
	276 314,0
	230 304,5
	230 304,5
	230 304,5

	средства краевого бюджета
	2 759 740,6
	1 047 141,2
	716 636,9
	1 122 721,3
	24 699,0
	23 551,2
	23 632,3
	23 632,3
	23 632,3